
第六二八＊會誤：一九五七年十一月二十六日 117 

第六二八大會議

一九五七年十一月二十六日，星期:::..,~「前十時五十五分，紐約

主序： Mr. W. H. J. VAN ASCH VAN 
WUCK （荷蘭）

議程項目五十一

人事問題：

(a) 聯合國薪俸、津貼及補助金制度 ：

第十一屆會餘下未決問題 (A/3656,

A/ 3681, A/ 3723, A/C.5/719) （ 續前）

扶養定裝 （續完）

-. Mr. ZAFRA （菲律賓）說菲律賓代表團贊
成秘害長之扶養定羲草案的大多數條款 (A/3656,

第一九段）， 並且爲了不阻礙此種條款之通過起見，

巳於第六二七大會議時投票贊成行政暨預算問題諉

詢委員會的建議 (A/3681 ，第一五段）。不過菲律賓

對於一部分條款要有所保留。

＝． 第一是下列一項規定：配偶共職業收入大

體上未超過所在廑域內新加入職員最低薪額（普通

爲G-1，第一級）者，得領扶蓓補助金(A/3656，第一

九段 (b) 項）。此種規定與共說是一種扶養測驗，不

如說是配偶所得收入是否比會所瘙域內的信差所得

者較多或較少的一種測驗；此種規定沒有顧到一種

可能情形，卽配偶卽使工作，可能仍然受職員扶策，

因爲茹果配偶之全部收入完全用於某種非爲維持共

自己生活的用途， 那就會有此種情形。再者，此種

規定實際上歧覦勤勞所得，而祺護不勞所得，因爲在

薪俸之外， 有不勞而獲的收入之瞰員將機續爲共配

偶領取扶養補助金，而職員配偶之所得少至三，＊0

0美元一年者就沒有領取沛貼的査格。

三． 另一項規定是因子女關係而領之扶菩補助

金應依因子女關係而使家庭得到利盆的任何所得稅

減少數額照數抵銷（減少） （A/3656，第一九段 (c)

項）；此項規定使職員收入與國家徵稅法之間成立了

一種闕係， 這是與聯合國至今爲止所遵行的政策背

遁而馳的。

四．委員會在J:.次會議時討論扶養定義的祀錄

證實了菲律賓代表團所得的印象，帥各代表團鉺此

問題沒有竪決打定主意 ；採取此種定義或許是輕率

決定的，在二讀時可能靈予考慮。

處理若干薪給與人事問題之穢構

五． Mr. BENDER （美利堅合衆國）述及美國

代表團前在薪俸審核委員會內曾力言所建瞄的穢檔

應當立卽設立，該代表團在第十一屆會（第五八七大

會議）時巳同意誇詢委員會主席建議的折衷辦法，這

個辦法可使協調事宜行政委員會（協委會）能侈於一

九五七年期閬採取臨時行動。協委會已請國際文官

制度諮詢委員會（文官委員會）研究若干事項，他歡

迎秘害長報告書 (A/3656) 第三二段內就各該事項

所提出之情報。

六． 參照此種情報， 美國認爲委員會應當等待

文官委員會之研究結果，不必在目前時期企求繼繚

發展此穢構。

七 ． 主麻建議委員會應表示閲悉秘書長報告
害 (A/3656) 之第二八段至第三三段及跨詢委員會

親告書 (A/3681) 之第一七段至第一九段。

決定知議。

牙醫費用保險 (Af3723, A/C.5/719) 

八． Mr. TURNER （財務廳主任）說，和書長

郫告害(A/C.5/719) 是繼繚研究諮詢委員會於第十

一屆會建譏 (A/3535，第一五段(d)) 並經第五委員

會第五八九次會議核准之牙緊費用保險問題的結

果。秘審長建議採行團體衞生牙醫保險計劃（牙醫

保險計劃），諮詢委員會同意賅項建議。秘杏長接受

諮詢委員會於共報告害 (A/3723) 第一一段 (a) 內

提出的建議，帥此項計劃應暫予試辦。

九．可是諮詢委員會沒有贊成粒害長所提由聯

合國與職員平均分擔保險費的建議。諮詢委員會却

建職參加此項計劃的費用大約三分之一應由聯合國

負招， 而共餘的三分之二由參加的職員負瘠。窩害

長耒能看出爲什麼葯詢委員會應當以一九五七年六

月一日以前所質行的分擔就醫保險費的辦法作爲共



118 大會第十二屆會：第五委員會

建議的根據。當時獅合國所枱苯本就醫住院計劃的

補助金約逹費用的三分之一，從那時起，就醫補助金

已由三分之一增加到二分之一；依嵇書長的意見，牙

醫保險爲一般就醫保險的一個部門， 應當依照大會

爲就醫計劃所核淮之比例予以補助。職員委員會曾

要求他覇第五委員會注意下列陳述 ： 職員委員會竭

力贊助秘書長的建識：牙懿保險計劃應當施行，而且

保險龔用應當由聯合國與矇員平均分搶。

-0. 此項計劃是縝密硏究的結果，行政當局

就此項計劃爲行政當局與職員所選舉出的代表之問
程極合作的一個令人滿意的例子。

--. Mr. QUIJANO （阿根廷）說阿根廷代表
囷贊助秘杏長所建議的計劃；此項計劃將淌足職員

的一種明白公翦的盅要。闕於補助金的多少，他是

薪俸審核委員會的一個委員， 該委員會認爲須按費

用分擔辦法擬定一種牙醫保險制度 (A/3209， 第二

四五段）。再者，牙翦計劃應當被親爲現有的職員就

啟保險的自然的補充；阿根廷代表團因此贊助秘吝

長所提由聯合國與職員平均分擔保險費的建議，而

不贊成諮詢委員會所提由聯合國大約負攙費用的三

分之一的建議。

一二 ． Mr. MONK （加拿大）問在一般事務人

員纇矇員任用條件所根據之當地通行的，最優條件
內有多少包括秘害長所建議的這類牙醫保險計劃規

定。

一三．薪俸審核委員會所提將紐約列入調整敦

第四級的建蹣(A/3209， 第一四六段(a)項）根據於

承認在紐約有若干因素使用費的情形與日內充比較

大不相同。此種因素之一是醫藥及牙醫的費用；依

照薪俸審核委員會的意見， 甚至在開抬宜行一種改

善的保險計劃之後，此種費用在紐約將仍奩遠比在

日內瓦爲高。所以委員會將紐約列入第四級的建議

似乎根據於一種假定， 卽範圍更厥的就醫及牙醫計

劃卽將採行。可是鈕約已經被列入第五級了， 結果

專門人員纇矇員之有受扶養人一人或一人以上者將

比在第四級時每年多領二二五美元至三五O美元。

在某種限度內，此種增加數額可合理地靦爲就啟及

牙醫費用的一種津貼。於是在此種限度內， 採行由

聯合國補助的牙嚮保險計劃便沒有狠強的理由T。

一四．加佘大代表團就移害長的提案與諮詢委

員會的建議提出的意見係根據下列假定：所建議的

這類的計劃是紐約霹域內當地通行的最優條件之一

部分，而且將紐約列入調整數第五級並沒有減少有

採行牙醫保險計劃的需要。依捩上述的假定，加拿

＊贊助諮詢委員會的建議：此項計劃應暫予試辦，但

移書長報告害第一八段 (a) 項內之另一建議規定擴

大保險範圍， 將若干加入保險前巳有的病症包括在

內，膈於此項建謫，則不應由聯合國給予補助。

一五．在委員會決定補助金以前，最好先考慮

保險翌的宜際數額。女1l果沒有聯合國的補助金，一

個有家屬的職員每年祗付七二美元， 而一個單身職

員祗付一九·八0美元。鑒於加佘大或治牙贤用不

高的共他國家的情形，上述的保險要似乎是復適中

的。再者， 矇員收入所擔負牙醫保險計割保險戥的

負擔似乎並非太大。假定沒有補助金， 一個有家屬

的職員共收入每年在四，＝00美元與五，－00美

元之間者，所付保險要的佔共收入的百分之一點五，

而一個有同樣收入的單身職員所付保險費不及收入

的百分之O點五。鑒於參加此項計劃的牙科黎生接

受此計劃項所付之保險賠償金爲每年收入五，00
0美元或以下之職員的全部付款，上述的比例數似

乎是合理的。可是因爲秘書長與諮詢委員會二者於

縝密硏究之後都認爲給予補助金是合理的，加拿大

接受他們的判斷。

一六．不過百分之五十的補助是過於太慷慨

了。採用諮詢委員會所提補助三分之一的建謫就會

給予職員以廉價的牙醫保險。一個有家局的職員共

毎年收入在四，＝00美元至五，－00美元範圍之
內者每年祗付四O美元， 而在此種收入範圍內的一

個單身矇員所付不及一四美元。將楠助減少到保險

爨總數的百分之二十五， 或者甚至減少到百分之＝

十，也是合理的；可是爲了念葷諮詢委員會，加佘大

擬贊助該委員會的建餓。

一七． Mr. GREZ （智利）說智利代表團完全

贊助秘苫長的建議， 尤共睇爲由聯合國與職員平均

負擔保險費是一種公平而合於人情的規定。

一八． Mr. DONNER （荷蘭）問知果強迫收

入在某種數額以下之職員一律參加， 是否此項計覇

的保險費可減少。假硬要求聯合國分珝職員牙醫保

險費用，那末個別職員應當預備負擔他們的一份。

一九． Mr. PAREJA （利魯）說因爲智利代表

團所陳述的理由並因爲委員會不應當逃避大會已核



第六二八次會箴：一九五七年十一月二十六日 119 

淮的平均分攙就醫保險費的原則－＿－牙醫保險應當

親爲就醫保險的一個構成部分一一移魯代表團寧願

袞助秘書長所建議的補助。他所以建籤諮詢委員會

報告害 (A/3723) 之第一一段(c)應修正加下：

｀｀保險費用應由聯合國與職員平均分擔。＂

二0. Mr. BENDER （美利堅合衆國）竭力贊
成秘書長與諮詢委員會的建議：牙醫保險計劃應予

採行。他不能同意阿根廷代表針於薪俸審核委員會

關於分蟾費用的意見所作的解譯。從薪俸審核委員

會報告睿 (A/3209) 之第二四五段至第二四八段看

來，就該委員會所提對半分擔的建議顯然祗是指就

噩保險辦法，而不是指牙醫保險計割而言；關於牙醫

保險計劃，薪俸審核委員會祗提及分擋費用辦法，而
沒有具體言明本組織與職員應常分別負擔的實際百

分數。他同意諮詢委員會所云，現在計割的這種牙

醫保險比較近似由聯合國負搶參加賽用的三分之一

的舊的就醫保險計割，而不類似於由本維織負擦參

加賽用一半的新的就醫保險計劃。加拿大代表的陳

述給他印象復深；鑒於所需保險金爲數芯微，翦任何

補助都可提出有力的反對的理由的。不過他預備贊

助諮詢委員會建議 ： 參加此項計劃的戥用的三分之

一應由聯合國負擔。

二一． M~. CLOUGH （聯合王國）深信委員會

所有各代表都同意爲聯合國服務的條件應當使職員

感覺到他們是在爲一個模範的僱主工作。可是這並

不是說對任何事情他們都應當受兩＊的報酬。加拿

大代表掞疑所建誦的牙薔保險計劃是否不是使聯合

國費錢以發給補助麋，因篦在上一屆會所核淮的薪
俸增加數額中原欲將此種庚用包括在內；他亦與加

拿大代表抱有同感。

二二． 聯合王國代表團針於已提出的這種計劃

頗爲失望。它知道薪俸審核委員會的原意是職員應

當保險以防偶然因治牙而須負擔的非常巨大的費

用，却不是爲防經常的牙謗戥用，所以它寧願採用依

照此種辦法的一種計劃。牙醫保險計劃實際上將一

切經常戥用的償還都包括在內，但是共中所保的意

外費用共有多少，那是可懷疑的。可是因爲此種計

劃是瞰員認爲很好的一腫，並且因爲此計劃巳由諮

詢委員會緤密審査過，聯合王國代表團預備贊助。不

過他認爲很難看出有補助三分之一以上的需要。諮

詢委員會報告耆末尾所哉明的每月保險費額，若至

就有受扶養人之職員而言，亦不會引起任何困難。他

所以擬贊助諮詢委員會關於分擔費用的建箴。

二三． Mr. LARREA （厄瓜多）臨爲聯合國

薪俸及褌貼制度應當足以供給職員的一切需要，因
此給他們以必需的安全。不過這是將來的目的，而

不是目前的現實情形。此時他贊助秘書長的建議，並

因而贊助移魯代表的修正案。秘害長以人逛的考慮

而不完全以經贅的考慮作他的建議的根據， 這是應

予讚揚的。依照秘害長的建議，矇員將負擔一部分

极低的保險戥，這是贊成牙醫保險計劃的一種理由，

因爲識員於是會信服他們是在爲一個闕倓他們的藹

利的緯織工作。

二四． Mr. ALVARADO （委內瑞拉）懿鴦斜

於牙醫保險計劃的優劣難以提出確實的意見，因爲

這牽涉到若干無法估損的因索。所以他贊同諮詢委

員會的建議：此項計劃應當暫予試辦。他同意秘害長

所云，保險戥用應由聯合國與矇員平均分擔，因爲此

種原則業已經大會核淮，並已適用於就盛保險計劃。

二五． Mr. TURNER （財務底主任）囘答加拿

大代表說， 構成當地通行的最優條件概念的因素甑

繁多而又複雜無法將這些因素單獨分開。移書長在

他的報告杏內巳指出，牙醫保險是一種比較新的計

劃，仍在草創時期。一般說來，聯合國職員現在已有

的或者逾箴給予他們的各種保險，不致使他們的服
務條件與當地通行的最優條件有所不同。許多當地

蒞員比聯合國職員享受多得很多的就醫保險。舉例

而言，在紐約廑域內由羆主付出此種保險的全部戥

用，是平常的事。

二六 ． 他同意加拿大代表所云，紐約佤域內的

牙醫賚用是薪俸審核委員會在建議將紐約列入調整

數第四級的時侯巳計及的因素之一。可是鈾杲薪俸

審核委員會計劃將紐約列入第五級，無法確定該委

員會的就醫及牙醫保險計劃建議是否不變。無論如

何， 大會有關第五級的決定是根據於共他考慮，並

沒有以限制就醫和牙醫保險計劃作爲條件。委員會

或許願意知道聯合國日內元職員所享有的就醫保險

之一部分是牙醫保險，換句話說，他們受牙醫保險補

助巳經有若干時侯了。

＝七．荷蘭代表曾經說，茹果強迫在某穂收入

等級以下的職員一律參加此種計劃，個人保險費可

能較低；此種建議引起一點後軍要的原則問題。他



120 大合第十二屆會：第五委員會

犧疑是否有許多代表團翦爲像聯合國這樣的一個國

際緝織在此項問題方面規定一種強迫辦法是適常的

亭。再者他翦爲此穂辦法會大爲增加各會員國政府

的喪用總數，因爲更普還的參加將增加保險金支付

總數， 因而增加聯合國預算上的支出。職員百分之

百的參加，無論是志願或強迫的，在初期不會減少保

險狂用， 但在若干年之後根據保險經驗交涉減少保

險典比率是可能的事。牙醫保險計劃以及宜際上一

切類似的保險計劃之一種條件是職員之中參加的百

分數應當狠高，通常是百分之七十五。根據問題單與

詳細調査的結果， 1民有希望有極大多數的職員會參

加嵇杏長所建職的計劃。如果此項計劃依照諮詢委

員會所建議的補助辦法被核淮，是否情形仍然相同，

那就有問題了。

二八． Mr. DONNER （荷蘭）沒有完全信服財

務鼷主任的答復。他不能同意由聯合國規定強迫參

加此穂計劃是不適當的。許多會員國強迫共公務人

員參加此種計劃。

捧詢委頁含所扭某本的困莊術生牙醫係險計劃

愿格子試辨之迂哉以五十八柔封禾通遏，佘權考一。

秘魯代表所提係險靑息由時合國與瑊頁平均分

操之修正索以三十一柔壹t.::..+.::..柔否決， 素推者臼。

逃詢委員令所採冬沅基本區1醴術生牙譽係險計

劃之旁用約三分之一應由喵合國貝操而共條之三分

之.::.息由麥茹瑊員員操之辻沃以回十五柔針一通

遇，素橄考十。

二九．主麻說，茹果沒有反針意見，他就睇爲
委員會建議依照諮詢委員會於共赧告書(A/3723)之

第一一段與第一二段內所建議的條件採行團體翫生

牙醫保險計劃。

決定十誤。

(d) 覆核職員服務條例及其施行時逐

漸採用之原則與標準：秘書長報告

害 (A/C.5/726)

三O. Mr. GREZ （智利）說，智利代表團贊成
嵇害長報告害 (A/C.5/726），該報告書噁然熏述智

利代表團鉺於目前的這個復軍要的問題一貫採取的

立場。

三一 ． Mr. CHECHETKIN （鈤維埃肚會主羲

共和國聯邦）請注意兩種最近的發展。第一，大會已

核淮新的預算格式， 因而秘書長使用移害處人員有

夏大伸縮餘地；第二，大會已令科書長保醛識員的更

公平的地域分配。參照上述的發展，移帯長或許認

爲須當軍行審査職員服務條例第九條第一項 (a) 癌

的規定，特別是該款的最後一段，並且很可以參照經

驗改進該項條例。如果目前或在第十三屆會懿到移

害長闕於此項問題的意見，那是有意義的。

三二． Mr. ROBERTSON （人事鼯主任）說雖

然大會有關地域分配（決議案一O九七（十一））與有

關因新的預募格式而對矇員更有伸縮的使用 (A/

3550，第七四段）之建議是最近提出的，而秘書長在

起草他的報告害 (A/C.5/726) 時已計及了此稱殫

鵬他並不願意預測秘書長關於地域分配的報告書

(A/C.5/718/Rev.1) 及關於定期任用之瞰員所佔比

例問題的報告害(A/C.5/724) 中的討論。不過應當

知這，雖然本鉺織的人事情形已比較穏定，大部分職

員都巳有永久任用合同， 但在現行服務條例下仍然

有穢會宜行相當的更調以求改進地域分配。

三三．關於識員服務條例第九條第一項(a)欬，

移害長報告審(A/C.5/726) 第一編企圜敘述該項颯

定在宜際上施行情形。依搬該項規定所採取的行動

顯然是狠受限制的。審倣的行政工作必須在法律規

定所賦予的橫力與逐日宜行此種規定所得的經驗之

閭檣衡輕靈。移害長在沒有經過充足的時間去充分

評定一種法律規定的實際影響以前，往往不願意去

設法加以修改。依據職．員服務條例第九條第一項

(a)款較早的條文，他有頗大的摧力，車宸上，在舊服

務條例之下的解職率較在新服務條例之下爲高。

三四．如有職員未能達到憲章第一O一條第三

項所規定之高的標準， 科害長的一貫辦法是除立gJJ

革職而外，均引用現行規定予以解職，並給予償金。

此外，另有一種可能採行的更有伸縮性的辦法，那叫

做｀｀協識解職＇勺依照此種辦法，發出解職通知並付予

解職償金，但容許職員自請辭瞰。

三五． Mr. Robertson 以人事屬主任的地位發

言，他認爲在授予更炭大的摧力以前，應當審慎考慮

兩種因素：一是秘書長須能僂完成各種工作方案；：：

是須避免損害職員的安全感以致有損於國際公務員

之客觀或公正。這是一種心理的事宜：知果一穰條



第六二八大會議：一九五七年十一月二十六日 121 

例的修正是爲若預防之用，而不是极據過去的經驗，

矇員自將戲疑甄他們的安全有某種隱藏的威脅， 由

此而産生的不確定，不會有助於達致最高效率的。

三六 ． 郝害長於共報告耆第一三段內說，他不

願意建議對職員服務條例第九條第一項 (a)款作任

何修正。所以宜讓秘審長自行決定 ： 如果因爲有關

職員之更有伸縮性的使用及地域分配上的改變之最
近的建議或因某種共他理由秘害長認爲需要更多的

柚力時，他可於第十三屆會或共後屆會向大會提出

建議。

三七 ． Mr. CHECHETKIN （如維埃社會主義

共和國聯邦）說他不擬反網此種程序。可是因爲職

員之夏有伸縮性的使用與地域分配上的改變在下一

會計年度內可能發生軍要的作用，他希望秘害長再

就職員服務條例第九條第一項(a)款之施行，尤共是

該款之最後一段的施行，向大會第十三屆會提具報

告。

三八． Mr. AMERASINGHE （錫閽）說他假

定職員服務條例第九條第一項 (a) 款之最後一段能

侈因懲戒理由或因共他理由而引用。在前一種情形

之下，他想要知這是否有任何保障保證有勝職員之

同意爲其絨的，而決不是座迫的結果。

三九．他補充說， 從嵇書長赧告書第一六段看

來， 特別諮詢委員會在特定案件中所得到的結論頲

然都是無可指摘的公平的。

四0 . Mr. ROBERTSON （人事廳主任）說，

他能啟絕對保證行政當局在懲戒的事例中胚從未使

用壓力，亦無意予以使用。關於此種案件，須經過正

當手續，由懲戒事宜聯合委員會依據職員服務條例

第十條第一項聰取意見，而後才採取行動。

四一． 錫蘭代表曾說過特別諮詢委員會的結論

公正，他後高興與該代表同意。

四二． Mr. AMERASINGHE （錫蘭）說，他沒

有意思說行政當局使用任何腮力， 他同意識員服務

條例第十條第一項內所規定的程序橫成了一種必要

的保障。

四三．主席 建識第五委員會可建議大會表示
閲悉移害長華告害 (A/C.5/726)。

決定七級。

(e) 修正聯合國行政法庭規程第九條

之提案：秘書長報告書 (A/3629, Al 

3684) 

四四． Mr HEYDON （澳大利亞）說，利書長

執告書 (A/3629) 敘述了澳大利亞就修正第九條所

提建職的背景。他祗要補充說明行政法庭過去的若

干判決引起了熱烈的討諭， 主要是因爲判予償金的

數量過大， 所以澳大利亞代表團睦爲廚於行政法庭

的判決極不宜有爭執。痰大利亞代表園腴為如果大

會就判予償金時應逄守之原則向行政法庭提出指

示，那末此種困難在將來可能造免。

四五．嗣後1霄形改變了，＇咨詢委員會郫告書

(A/3684)戟明自從大會通過第九條之現有條文（決

議案七八二B（八））以來所處理的各大案件之中，在
適用此條時均未發生困難。他所以擬贊助諮詢委員

會的建議，並建議報告員於共有關議程項目五十一

(e) 之華告杏稿內應當說明 ：第五委員會已決定癖

此問題暫緩採取行動， 俟至行政法庭將來經驗誤爲

宜劉該法庭規租加以覆核時再議。

決定*0議。

議程項目四十二

委派大會各輔助機關人員以實懸缺

（續前）＊

(b) 會費委員會 (A/3582, A/ C.5/L.479) 

四六．主席睛注意 ： 依據大會議事規則第一
百六十條規定， 會暨委員會委員之人違應以能代表

炭大地域並以個人査胝爲標準。

主席邀請 Mr. Ahaneen （伊朗）與 Mr. Law­
,ence （紐面闌）擔佳檢柔員。

舉行示記名投票。

票敦 61 
廢票 。
有放栗敦 61 
素根 。
麥茄表決令員國教 61 

法定邊．半數． 31 

＊蛔＊＝＝大會諷。



122 大會第十二屆會：第五委員會

各侯選人所得票數．：

Mr. R. Charron （法蘭西）...… 59 
Mr. A. S. Lall （印度）…·…．.... 56 

Mr. J. Pareja （秘魯）………． ． ． 56 
Mr. G. P. Arkadev（蔗維埃祉會
主義共和國聯邦）………...… 50 

候選人一名........................... 5 
侯選人一名........................... 3 

侯選人兩名，每名……………… 2 
候選人三名，每名…………...… l（毎人）

庫 R. Chanon （法印）庫 A. S. Lall（印
度）， Mr. 」.Pareja （秘魯）11.. Mr. G. P. Arkadev 

（菻綰埃社會主義共和國瞄邦）殺苻法定遏半藪尋：

數，安団會辻議扈位令詼員等祸會旁妾頁會妾頁，白

－主＇、年一月一日開玲，佉细三年。

四七． Mr. KHALAF （伊拉克）就程序問題發

言說，他從會喪委員會赧告害中獲悉近年來委員會

委員於不克出席會詼時指派代表出席，已成慣例。他

想要知這此種慣例是否合於大會濺邛規則。

四八．主席說將網此點加以調査，郝害霉將
於下一大會殺就此提具赧告。

午拉一時十分孜令

第六二九大會議

一九五十年十一月二十士日，星翔三，午4多.:-11寺二十五分，虹均

主启： Mr. W. H. J. VAN ASCH VAN 
WIJCK （荷蘭）

主启朵店， 6註淯； Mr. El-Messiti（如l) 就

主序位。

議程項目五十一

人事問題（續前）：

(b) 聯合圍秘書處職員之地域分配問
題：秘書長報告書 (A/C.5/718/

Rev.1) 

(c) 定期任用之職員所佔比例問題：

嵇書長報告害(A/C.5/724)

一． Mr. ROMULO （菲律賓）感謝秘害長及

人事廄主任努力改善秘害處職員在埠域上的分配，

但指出尙待改善之處仍然很多。設法使秘書處表現

聯合國的普及性是最蜇要不過的。地域上的分配務

須均勻，憲章曾有規定，所以這是秘耆長，大會和各

會員國在法律上應負的義務。

二．訂是，這個原則的宜現不僅應該在數目上

求共均勻，而且應該把秘褶處各級瞰位，尤共是高級

職位，公允分配。菲律賓代表團栗再度指出，從這個

焦度來看，目前的情形殊艱令人滿意據一九五七年

八月三日秘書長關於聯合國職員的執告害 (A/C.5/

L.456)所繼會員國分到秘香處一O一個高級職位

者（高絃行政專咱主任、及次長），僅有二十入國。亞
澗擁有批界人口的三分之二，只佔十二個職位。而

在他方面，歐洲佔四十四個職位，北美洲佔三十八價
職位。菲律賓共和國雖爲創始會員國，甚至在痙得

完全獨立之前卽已參加本組織，却從來沒有一個國

民搶任秘害處的高級瞰位。因此，菲律賓斜於地域

上的分配問題，與新會員國抱有同感；它在秘當處的

國民一天沒有擔任二等專員以上的職位，它就一天

不會感到完全淌意。

三 ． 菲律賓代表「國臨爲要使少數國家不在移害

處發生舉足輕葷的影唧，則憲章所歲定的原則應該

劉終身戚職員適用。該代表團在第十屆會（第五O

三大會瞞）合建議徵聰定期任用職員，那不過是－·

個短期的棉救辦法。

四．該代表團並不輕祗這個問題的困艱，也不

期望奇蹟的出曳，但是相信若無有系統的行動計劃，
這個問題必不能解決。該代表團曾希望秘書長在上

一屆會提出這積計劃，現在它再薫申這個希望。遏

去有些代表團曾建議設立孩府間委員會來研充道個
問題，但該代表隔則主張由秘啻長從事這積研究。




